PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

Diretoria-Geral

/DP/GB

PORTARIA D.G Nº 603/2010

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições

legais e regulamentares, tendo em vista o constante no Ato G.P nº 113/2009,

bem como no PA 881/2010,

R E S O L V E

1-Homologar o resultado final do Processo Seletivo Interno

de Remoção, nos termos da Portaria GP. nº 374/2010.

2- Indeferir as inscrições das servidoras Daniele Cunha

Vasconcelos e Cristina Damasceno dos Santos, ambas Técnicas Judiciárias de

acordo com art.3º,§1º da Portaria GP nº 374/2010.

Dê-se ciência.

Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

São Luís (MA), 28 de setembro de 2010

Elizabeth do Carmo Salgado Leite Menezes

DIRETORIA DE PESSOAL
APURAÇÃO RESULTADO PROCESSO SELETIVO INTERNO DE REMOÇÃO - PA 713/2010

C
L

A
S

S
IF

.
NOME CARGO

DT DE
ADMISSÃO
NO CARGO
NESTE TRT

TEMPO
DE

SERVIÇO
NESTE

TRT ATÉ
23/08/10

(EM DIAS)

TEMPO
DE

SERVIÇO
PÚBLICO
FEDERAL
(AVERBA

DO EM
DIAS)

TEMPO
DE

SERVIÇO
PÚBLICO
(TOTAL

EM DIAS)

Nº DE
FILHOS

MENORES
DE 21
ANOS

IDADE
LOTAÇÃO

ATUAL
1ª OPÇÃO

1º LUIZ DIOGO DE LIMA FILHO
Analista Judiciário -

Exec. Mandados
27/12/2005

2079 0 2079 0 40
VT PEDREIRAS SÃO LUÍS

2º MARCOS MOURA SILVA
Analista Judiciário -

Exec. Mandados
1/8/2006

1195 523 1718 3 36
VT BACABAL SÃO LUÍS

3º
HERBERTH DE SOUSA DOURADO

Analista Judiciário -
Exec. Mandados

6/8/2007
1113 0 1113 1 30

VT PINHEIRO SÃO LUÍS

4º VLADIMIR FREIRE DE JESUS
Analista Judiciário -
Exec. Mandados do
TRT da 1ª Região

1/6/2009
449 0 449 0 33

VT
BARREIRINHAS

SÃO LUÍS

5º
RAFAEL VIEIRA SANCHES
SAMPAIO

Analista Judiciário -
Exec. Mandados

1/8/2006
1195 523 1718 0 25

VT AÇAILÂNDIA SÃO LUÍS

6º
ALMIR  SANTANA SANTOS

Analista Judiciário -
Exec. Mandados

20/4/2010
1113 0 1113 2 42

VT BARRA DO
CORDA

SÃO LUÍS

7º FERNANDO SUKEYOSI
Analista Judiciário -

Exec. Mandados
12/8/2010

84 0 84 0 25
VT BACABAL SÃO LUÍS

8º ELIMAR DE AGUIAR FRANCO
Analista Judiciário -

Exec. Mandados
26/6/2010

55 0 55 0 29
VT PRESIDENTE

DUTRA
SÃO LUÍS

11º TIAGO SANTANA NASCIMENTO
Analista Judiciário -

Exec. Mandados
3/8/2010

20 0 20 0 26
VT SANTA INÊS SÃO LUÍS

9ª MARINA LOPES FERREIRA
Analista Judiciário -

Exec. Mandados
3/8/2010

20 0 20 0 25
VT AÇAILÂNDIA SÃO LUÍS

10º MARINA ALMEIDA VASQUES
Analista Judiciário -

Exec. Mandados
3/8/2010

20 0 20 0 24
VT SANTA INÊS SÃO LUÍS

12º
RODRIGO HENRIQUE DE
FIGUEIREDO

Analista Judiciário -
Exec. Mandados

4/8/2010
19 0 19 0 30

VT BALSAS SÃO LUÍS

1º MARIA CLARA MEDEIROS CUNHA Analista Judiciário 28/10/2009
299 0 299 0 24

VT IMPERATRIZ SÃO LUIS

2º
THAISY ALLINY MAIA CHAVES

Analista Judiciário 29/10/2009
298 0 298 1 26

VT PRESIDENTE
DUTRA

SÃO LUIS

3º LUIZ SADOQUE DE LIMA MATOS Analista Judiciário 4/11/2009 292 0 292 0 28 VT BACABAL SÃO LUIS

4º SANDRO ALVAREZ TRIGO Analista Judiciário 6/11/2009
290 0 290 0 26

VT BARRA DO
CORDA

SÃO LUIS

5º RAIMUNDO ARAUJO MELO FILHO Analista Judiciário 9/11/2009
287 0 287 0 29

VT AÇAILÂNDIA SÃO LUIS

6º HENRIQUE DE SOUZA MOTA Analista Judiciário 16/11/2009 280 3471 3751 0 30 VT IMPERATRIZ SÃO LUIS

RESULTADO PARA O CARGO DE ANALISTA JUDICIÁRIO - EXECUÇÃO DE MANDADOS

RESULTADO PARA O CARGO DE ANALISTA JUDICIÁRIO

DIRETORIA DE PESSOAL
APURAÇÃO RESULTADO PROCESSO SELETIVO INTERNO DE REMOÇÃO - PA 713/2010

C
L

A
S

S
IF

.
NOME CARGO

DT DE
ADMISSÃO
NO CARGO
NESTE TRT

TEMPO
DE

SERVIÇO
NESTE

TRT ATÉ
23/08/10

(EM DIAS)

TEMPO
DE

SERVIÇO
PÚBLICO
FEDERAL
(AVERBA

DO EM
DIAS)

TEMPO
DE

SERVIÇO
PÚBLICO
(TOTAL

EM DIAS)

Nº DE
FILHOS

MENORES
DE 21
ANOS

IDADE
LOTAÇÃO

ATUAL
1ª OPÇÃO

7º VÂNIA MARIA MORENO DE LEMOS Analista Judiciário 23/11/2009
273 3222 3495 0 31

VT PINHEIRO SÃO LUIS

8º
SAMUEL VILAR TEIXEIRA
BENEVIDES

Analista Judiciário 4/12/2009
262 0 262 0 28

VT PEDREIRAS SÃO LUIS

9º GINA DEMES DE CASTRO Analista Judiciário 24/2/2010
180 266 446 0 26

VT PRESIDENTE
DUTRA

SÃO LUIS

10º HÉLIO BARBOSA HISSA FILHO Analista Judiciário 8/3/2010 168 0 168 0 26 VT IMPERATRIZ SÃO LUIS

11º
ALRENISE COSTA RIBEIRO E
SILVA

Analista Judiciário 26/4/2010
116 0 116 0 26

VT PEDREIRAS SÃO LUIS

12º ALDA AUGUSTA JUCÁ FONSECA Analista Judiciário 30/4/2010 115 7479 7594 2 35 VT BACABAL SÃO LUIS

13º
DANILO DE MAGALHAES
LESCRECK

Analista Judiciário 2/6/2010
82 0 82 0 32

VT ESTREITO SÃO LUIS

14º KARLA ALMEIDA MACHADO Analista Judiciário 3/8/2010 20 0 20 0 29 VT PEDREIRAS SÃO LUIS

15º EDUARDO GIRÃO CARNEIRO Analista Judiciário 3/8/2010
20 0 20 0 29

VT
BARREIRINHAS

SÃO LUIS

16º ALINE LOPES RUAS Analista Judiciário 3/8/2010 20 0 20 0 28 VT BALSAS SÃO LUIS
17º SABRINA VIEIRA SIMEÃO Analista Judiciário 3/8/2010 20 0 20 0 27 VT AÇAILÂNDIA SÃO LUIS

18º LUIZ EDUARDO RODRIGUES LIMA Analista Judiciário 3/8/2010
20 0 20 0 27

VT SANTA INÊS SÃO LUIS

19º LUIZ RODRIGO PELAY MESQUITA
Analista Judiciário -

TRT 2ª Região
5/8/2010

18 0 18 2 34
VT PINHEIRO SÃO LUIS

20º
LUIS ROBERTO CEPPE DE
ALMEIDA

Analista Judiciário 10/8/2010
13 0 13 0 29

VT ESTREITO SÃO LUIS

21º
RAIMUNDO HELVÉCIO
NASCIMENTO ROMA

Analista Judiciário
TRT 5ª Região

19/8/2010
4 0 4 0 25

VT SANTA INÊS SÃO LUIS

1º WELLINGTON DE ALMEIDA Técnico Judiciário 16/11/2009
280 0 280 0 30

VT IMPERATRIZ SÃO LUIS

2º DAIANE DA CUNHA MARQUES Técnico Judiciário 19/11/2009 277 0 277 0 28 VT AÇAILÂNDIA SÃO LUIS
3º AURÉLIA CRISTINA BAIÃO Técnico Judiciário 26/11/2009 270 0 270 0 27 VT AÇAILÂNDIA SÃO LUIS

4º
LANUSA TABOSA DO
NASCIMENTO

Técnico Judiciário 27/1/2010
208 0 208 0 32

VT IMPERATRIZ SÃO LUIS

5º GRACE KELLY DA MOTA BEZERRA Técnico Judiciário 9/2/2010
195 0 195 0 29

VT IMPERATRIZ SÃO LUIS

6º THIAGO LIMA AGUIAR Técnico Judiciário do 5/3/2010 171 0 171 0 27 VT PINHEIRO SÃO LUIS
7º EDILMAR DE ASSIS PASSOS Técnico Judiciário 22/3/2010 154 0 154 0 26 VT SANTA INÊS SÃO LUIS
8º LUANA MARQUES DE FARIAS Técnico Judiciário 6/4/2010 139 0 139 0 26 VT IMPERATRIZ SÃO LUIS

RESULTADO PARA O CARGO DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

DIRETORIA DE PESSOAL
APURAÇÃO RESULTADO PROCESSO SELETIVO INTERNO DE REMOÇÃO - PA 713/2010

C
L

A
S

S
IF

.
NOME CARGO

DT DE
ADMISSÃO
NO CARGO
NESTE TRT

TEMPO
DE

SERVIÇO
NESTE

TRT ATÉ
23/08/10

(EM DIAS)

TEMPO
DE

SERVIÇO
PÚBLICO
FEDERAL
(AVERBA

DO EM
DIAS)

TEMPO
DE

SERVIÇO
PÚBLICO
(TOTAL

EM DIAS)

Nº DE
FILHOS

MENORES
DE 21
ANOS

IDADE
LOTAÇÃO

ATUAL
1ª OPÇÃO

9º
ROBERTA MARIA SETTE DE
FREITAS

Técnico Judiciário 28/4/2010
117 0 117 0 26

VT SANTA INÊS SÃO LUIS

10º RICARDO MONTEIRO SANTANA Técnico Judiciário 6/5/2010 109 0 109 1 39 VT IMPERATRIZ SÃO LUIS
11º REBECA TEIXEIRA HURBANO Técnico Judiciário 1/6/2010 83 0 83 0 24 VT IMPERATRIZ SÃO LUIS

12º
KRISHNA MARIANNA RIBEIRO
LIRA

Técnico Judiciário 24/6/2010
60 0 60 0 24

VT BALSAS SÃO LUIS

13º
PAULA RAVENALA BRANDÃO
MALTA

Técnico Judiciário 3/8/2010
20 0 20 0 29

VT PINHEIRO SÃO LUIS

14º LIA MOREIRA DOS SANTOS Técnico Judiciário 3/8/2010 20 0 20 0 28 VT SANTA INÊS SÃO LUIS

15º CAMILA MEIRA VIEIRA DE SOUZA Técnico Judiciário 3/8/2010
20 0 20 0 25

VT PRESIDENTE
DUTRA

SÃO LUIS

16º
ANA CAROLINA CAMARA DE
OLIVEIRA FERRAZ

Técnico Judiciário
3/8/2010 20 0 20 0 24

VT BALSAS SÃO LUÍS

17º
ANTONIO ALUIZO SOUZA DA
SILVA

Técnico Judiciário 4/8/2010
19 0 19 1 20

VT AÇAILÂNDIA SÃO LUIS

18º MARIANA AGUIAR NOBRE Técnico Judiciário 4/8/2010 19 0 19 0 32 VT AÇAILÂNDIA SÃO LUIS
19º KARINA XIMENES MONTEIRO Técnico Judiciário 5/8/2010 18 0 18 0 23 VT PINHEIRO SÃO LUIS